
Decreto del Sindaco
N. 17 del 09/10/2018

COMUNE DI BAREGGIO

Oggetto:
NOMINA DI ASSESSORE COMUNALE

IL SINDACO

COLOMBO LINDA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del "Codice dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).

Comune di Bareggio - piazza Cavour s.n.c., 20010 Bareggio (MI) 
c.f. 82000710150 - www.comune.bareggio.mi.it -PEC 



            

    

    

 
 
 

COMUNE DI BAREGGIO 
Città Metropolitana di Milano 

    

 

 

 

 

 
Comune di Bareggio – piazza Cavour snc - 20010 Bareggio (MI)  

c.f. 82000710150 - www.comune.bareggio.mi.it 

IL SINDACO Linda Colombo 
Tel: 02 90258249 
E-mail: sindaco.colombo@comune.bareggio.mi.it  

 

IL SINDACO 

 

 

Premesso che in data 26.6.2018 l’Ufficio Centrale Elettorale ha proclamato il Sindaco e i 
Consiglieri comunali, a seguito delle elezioni amministrative del 10 giugno 2018 e del turno di 
ballottaggio del 24 giugno 2018; 
 
Richiamato il proprio decreto n. 8 del 4.7.2018, con cui, ai sensi e per gli effetti degli articoli 
46 e 47 del D.Lgs 18.08.2000, sono stati nominati gli Assessori componenti della Giunta 
comunale ed è stato individuato tra questi il Vicesindaco; 
 
Considerato che con il suddetto decreto è stata nominata Assessore anche la sig.ra Paola 
Severgnini, conferendo alla stessa lo svolgimento di tutte le funzioni di coordinamento e 
sovraintendenza delle materie: imprese, cultura e identità, comunicazione e biblioteca; 
  
Vista la comunicazione prot. n. 23875 del 3.10.2018, con cui la sig.ra Paola Severgnini ha 
rassegnato le proprie dimissioni da Assessore; 
 
Richiamati gli articoli 46 e 47 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 
Visto l’art. 18, comma 1, dello Statuto Comunale; 
 
Preso atto che ai sensi dell’art. 2, comma 185, della Legge 23.12.2009 n. 191 secondo cui il 
numero massimo di Assessori comunali è determinato in misura pari a un quarto del numero 
dei Consiglieri del comune, con arrotondamento all’unità superiore, computando a tal fine il 
Sindaco; 
 
Atteso che il Consiglio Comunale di Bareggio si compone di n. 16 Consiglieri; 

 
Richiamato l’art. 6 comma 3 del D.Lgs. 267/2000, nonché la Legge 23.11.2012 n. 215 
“Disposizioni per promuovere il riequilibrio delle rappresentanze di genere nei consigli e 
nelle giunte degli enti locali e nei consigli regionali. Disposizioni in materia di pari 
opportunità nella composizione delle commissioni di concorso nelle pubbliche 
amministrazioni”; 
 
Ritenuto di nominare, in sostituzione della sig.ra Paola Severgnini, un nuovo componente 
della Giunta comunale con il conferimento delle relative deleghe; 

 
Dato atto che gli Assessori collaborano, nell’ambito della collegialità nella Giunta Comunale, 
con il Sindaco, assolvendo alle funzioni istituzionalmente e su espressa delega agli stessi 
attribuite; 

 
Visti gli articoli 55 e seguenti nonché l’art. 248, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000, gli articoli 
10 e 11 del D.Lgs n. 235/2012, gli articoli 3, 4, 7 e 9 del D.Lgs n. 39/2013 in merito alle cause di 
incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità e, acquisita in proposito la relativa 
dichiarazione sostitutiva resa dal nominando ai sensi del D.P.R. 445/2000; 
 



            

    

    

 
 
 

COMUNE DI BAREGGIO 
Città Metropolitana di Milano 

    

 

 

 

 

 
Comune di Bareggio – piazza Cavour snc - 20010 Bareggio (MI)  

c.f. 82000710150 - www.comune.bareggio.mi.it 

IL SINDACO Linda Colombo 
Tel: 02 90258249 
E-mail: sindaco.colombo@comune.bareggio.mi.it  

Considerati il profilo morale, le esperienze personali acquisite e gli specifici interessi 
politico-sociali maturati sul territorio 
   

DECRETA  

 
 

1. Di prendere atto delle dimissioni da assessore comunale presentate dalla sig.ra Paola 
Severgnini in data 3.10.2018; 

 
2. Di nominare la sig.ra Anna Lisa De Salvo Assessore del Comune di Bareggio; 

 
3. Di conferire alla sig.ra Anna Lisa De Salvo lo svolgimento di tutte le funzioni di 

coordinamento e sovraintendenza delle materie come di seguito indicate: imprese, cultura e 
identità, comunicazione e biblioteca; 

 
4. Di precisare che il nominato Assessore assicurerà la propria collaborazione al Sindaco 

svolgendo i compiti propri nel rispetto di quanto previsto dal Testo Unico Enti Locali (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267) nonché dagli strumenti di programmazione dell’Ente; 

 
5. Di dare atto che il potere di revoca dell’incarico qui conferito verrà esercitato nel solo caso di 

violazione dei doveri istituzionali e comunque allorquando venga meno il rapporto fiduciario 
attualmente intercorrente tra il sottoscritto Sindaco e l’Assessore delegato; 

 
6. Di disporre la pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi; 

 
7. Di dare atto che si provvederà alla comunicazione dei contenuti del presente provvedimento 

al Consiglio comunale nella prima seduta ai sensi dell’art. 46, comma 2 del D.Lgs. 267/2000. 
 

IL SINDACO 
Dott.ssa Linda Colombo 

 
 
 
Per accettazione:  
 
Anna Lisa De Salvo      Bareggio,  
 
________________________ 


		2018-10-09T08:07:12+0200
	Colombo Linda




